
http://www.icatu.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 1 • Icatu 

SEXTA-FEIRA • 30 DE ABRIL DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

SEÇÃO I 

PODER EXECUTIVO 

 

SUMÁRIO 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

CPL ............................................................................................................... 01 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

CPL ............................................................................................................... 02 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
REF.: Processo Administrativo nº. 0605/2021, PROVENIENTE DO PREGÃO 

PRESENCAL SRP N.º 008/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

001.2021.0605.2021. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.296.298/0001-42, com sede na Rua Coronel 

Cortês Maciel, nº 01, Centro, Icatu, neste ato, representada por Jayzon Torres 

Chaves, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 754.297.803-91, RG nº 
1675983 SSP/MA, residente e domiciliado, na Rua Barão do Rio Branco, s/n, 

Centro, nesta cidade, e a empresa, S R N Empreendimentos Eireli, inscrita no 

CNPJ sob o nº 36.664.686/0001-62, com sede na Rua Dezenove, n° 49, CEP 
65.070-690, no Município de São Luís/MA, neste ato representada pelo(a) 

Sr(a). Stallyn Rafael Nazaret Marques, portador(a) da Cédula de Identidade nº 

0237386520030 e CPF nº 058.712.483-06. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de montagem e manutenção de ar 
condicionado para atender as necessidades das diversas Secretarias da 

Prefeitura Municipal de Icatu-MA, em regime de Empreitada por preço 

unitário, de acordo com a proposta adjudicada e em conformidade com o 
descrito no Anexo I do Edital do(a) PREGÃO PRESENCAL SRP N.º 008/2021 

que lhe deu origem, partes integrantes deste instrumento como se nele 

estivessem transcritos. VALOR: R$ 84.366,48 (oitenta e quatro mil, trezentos 
e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos). PRAZOS: 12 (doze) meses, 

com início a partir da assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Secretaria de Administração Atividade 04.122.0020.2004.0000 - 
Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração Natureza 

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros pessoa Jurídica – PJ SubElemento 17- 

Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos Fonte 0.1.00.00 
SIGNATÁRIOS: Jayzon Torres Chaves, brasileiro, casado, inscrita no CPF sob 

o nº 754.297.803-91, RG nº 1675983-SSP/MA, pelo Contratante, pelo pelo(a) 

Sr(a). Stallyn Rafael Nazaret Marques, portador(a) da Cédula de Identidade nº 
0237386520030 e CPF nº 058.712.483-06, pela Contratada. ICATU/MA,30 de 

abril de 2021. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
REF.: Processo Administrativo nº. 0605/2021. PROVENIENTE DO PREGÃO 

PRESENCAL SRP N.º  008/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

002.2021.0605.2021.PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.217.640/0001-13, com sede na Travessa 

Professor Francisco Castro, nº 53, Centro, Icatu, e a empresa S R N 

Empreendimentos Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 36.664.686/0001-62, com 

sede na Rua Dezenove, n° 49, CEP 65.070-690, no Município de São Luís/MA 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 
10.520 de 17 de julho de 2002. OBJETO: O presente contrato tem por objeto a 

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de montagem e 

manutenção de ar condicionado para atender as necessidades da Secretaria 
municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Icatu-MA, em 

regime de Empreitada por preço unitário, de acordo com a proposta adjudicada 

e em conformidade com o descrito no Anexo I do Edital do(a) PREGÃO 
PRESENCAL SRP N.º 008/2021 que lhe deu origem, partes integrantes deste 

instrumento como se nele estivessem transcritos. VALOR de R$ 53.041,76 

(cinquenta e três mil, quarenta e um reais e setenta e seis centavos). PRAZOS: 
12 (doze) meses, com início a partir da assinatura do contrato. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA  Unidade Secretaria Municipal de Assistência Social 

Atividade 08.122.0050.2059.0000 - Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Assistência Social Natureza 3.3.90.39 - Outros Serviços de 

Terceiros pessoa Jurídica – PJ SubElemento 17- Manutenção e Conservação 

de Máquinas e Equipamentos 
Fonte 0.1.00.00  SIGNATÁRIOS: Heloide Barbosa Coelho Azevedo, 

brasileiro, casado, inscrita no CPF sob o nº 810.503.643-68, RG nº 073588297-

5-SSP/MA, pelo Contratante, pelo(a) Sr(a). Stallyn Rafael Nazaret Marques, 
portador(a) da Cédula de Identidade nº 0237386520030 e CPF nº 058.712.483-

06, pela Contratada. ICATU/MA, 30 de abril de 2021. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
REF.: Processo Administrativo nº. 0605/2021. PROVENIENTE DO PREGÃO 

PRESENCAL SRP N.º  008/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

003.2021.0605.2021.PARTES: Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 11.523.226/0001-93, com sede na Praça Jerônimo de 

Albuquerque, s/n, Centro, Icatu, e a empresa S R N Empreendimentos Eireli, 

inscrita no CNPJ sob o nº 36.664.686/0001-62, com sede na Rua Dezenove, n° 
49, CEP 65.070-690, no Município de São Luís/MA .MBASE LEGAL: Lei 

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho 

de 2002. OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de montagem e manutenção de 

ar condicionado para atender as necessidades da Secretaria municipal de SAúde 

da Prefeitura Municipal de Icatu-MA, em regime de Empreitada por preço 
unitário, de acordo com a proposta adjudicada e em conformidade com o 

descrito no Anexo I do Edital do(a) PREGÃO PRESENCAL SRP N.º 008/2021 

que lhe deu origem, partes integrantes deste instrumento como se nele 
estivessem transcritos. VALOR: de R$ 110.887,36 (cento e dez mil, oitocentos 

e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos). PRAZOS: 12 (doze) meses, com 

início a partir da assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
Unidade Secretaria Municipal de Saúde Atividade 10.122.0021.2066.0000 - 

Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde Natureza 3.3.90.39 - 

Outros Serviços de Terceiros pessoa Jurídica – PJ SubElemento 17- 
Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos 

Fonte 0.1.02.00 SIGNATÁRIOS: Reginaldo Alves Lima, brasileiro, 
casado, inscrito no CPF sob o nº 004.440.492-15, RG nº 016911362001-1 – 

SSP/MA, residente e domiciliado, na Travessa Professor Francisco Castro, 

Centro, nesta cidade, pelo Contratante, pelo(a) Sr(a). Stallyn Rafael Nazaret 
Marques, portador(a) da Cédula de Identidade nº 0237386520030 e CPF nº 

058.712.483-06, pela Contratada. ICATU/MA, 30 de abril de 2021. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

REF.: Processo Administrativo nº. 0605/2021. PROVENIENTE DO PREGÃO 

SEXTA-FEIRA • 30 DE ABRIL DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE 

ICATU - MA  
 

 



http://www.icatu.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 2 • Icatu 

SEXTA-FEIRA • 30 DE ABRIL DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

PRESENCAL SRP N.º  008/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

004.2021.0605.2021.PARTES: Secretaria Municipal de Educação, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 30.589.442/0001-86, com sede na Rua Coronel Cortês Maciel, 

s/n, Icatu, e a empresa S R N Empreendimentos Eireli, inscrita no CNPJ sob o 

nº 36.664.686/0001-62, com sede na Rua Dezenove, n° 49, CEP 65.070-690, 
no Município de São Luís/MA .MBASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 

de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. OBJETO: DO 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de montagem e manutenção de ar 

condicionado para atender as necessidades das diversas Secretarias da 

Prefeitura Municipal de Icatu-MA, em regime de Empreitada por preço 
unitário, de acordo com a proposta adjudicada e em conformidade com o 

descrito no Anexo I do Edital do(a) PREGÃO PRESENCAL SRP N.º 008/2021 

que lhe deu origem, partes integrantes deste instrumento como se nele 
estivessem transcritos. VALOR: R$ 28.922,80 (vinte e oito mil, novecentos e 

vinte e dois reais e oitenta centavos). PRAZOS: 12 (doze) meses, com início a 

partir da assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Unidade
 Secretaria Municipal de Educação Atividade 

12.361.0120.2023.0000 - Manutenção da Secretaria de Educação Natureza 

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros pessoa Jurídica – PJ SubElemento

 17- Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos Fonte 

0.1.01.00. SIGNATÁRIOS: por Jackson Gonçalves Cantanhêde, brasileiro, 

casado, inscrito no CPF sob o nº 844.626.043-34, RG nº 88427198-6, residente 
e domiciliado, na Rua A, nº 29, Residencial Juncal, nesta cidade, pelo 

Contratante, pelo(a) Sr(a). Stallyn Rafael Nazaret Marques, portador(a) da 

Cédula de Identidade nº 0237386520030 e CPF nº 058.712.483-06, pela 
Contratada. ICATU/MA, 30 de abril de 2021. 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU/MA, através da CPL, torna 
público que não houve licitante habilitado/classificado na sessão pública do 

Pregão Presencial SRP Nº 007/2021 realizada no dia 12/04/2021, as 

11h00min, cujo objeto é a Formação de registro de preço para futura e 
eventual contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de 

serviço funerário e fornecimento de urnas mortuárias, a fim de satisfazer as 

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Icatu/MA. A 
licitação foi declarada FRACASSADA. Demais informações no email 

cplicatulicitacao@gmail.com, no site www.icatu.ma.gov.br ou no prédio onde 
se localiza a Comissão Permanente de Licitação na Rua Coronel Cortez 

Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA. Icatu/MA, 26 de abril de 2021.  Fabiano de 

Jesus Barbosa Ferreira. Pregoeiro. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU/MA, através da CPL, torna 

público que não houve licitante habilitado/classificado na sessão pública do 

Pregão Presencial SRP Nº 009/2021 realizada no dia 13 de abril de 2021, às 
14h00min (Quatorze  horas), cujo objeto é a Formação de registro de preços 

para futura e eventual contratação de empresa a fim de fornecer oxigênio 

hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Icatu-MA. A licitação foi declarada FRACASSADA. Demais 

informações no email cplicatulicitacao@gmail.com, no site 

www.icatu.ma.gov.br ou no prédio onde se localiza a Comissão Permanente de 
Licitação na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA. Icatu/MA, 

27 de abril de 2021. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira. Pregoeiro. 

 
 

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



http://www.icatu.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 3 • Icatu 

SEXTA-FEIRA • 30 DE ABRIL DE 2021 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

     

 

 

Estado do Maranhão 

Município de Icatu 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA 

Chefia do Gabinete 
Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00 

gabinete@icatu.ma.gov.br 

 

Walace Azevedo Mendes 

Prefeito 

Cleuberth Nunes Lima 

Responsável pelas publicações 

_________________________________________________________________________________________ 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados ao Diário por email; 
b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura; 

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior; 

d) Tipo de fonte: Times New Roman; 
e) Tamanho da letra: 8; 

f) Entrelinhas simples; 

g) Excluir linhas em branco; 
h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico; 

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email 
enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas. 

 

Informações: (98) 985426665 
 


